

## Uszkodzone auto z wypożyczalni a zniesienie udziału własnego



Komenda Główna Policji w raporcie drogowym za rok 2021 przedstawiła zatrważające dane: doszło do 22.802 wypadków oraz 420.627 kolizji samochodowych. Co w sytuacji, kiedy do takiego zdarzenia drogowego dochodzi podczas jazdy samochodem wynajętym z wypożyczalni?

Artykuł Flex To Go przeczytasz w mniej niż 5 minut i dowiesz się:

- Kto odpowiada za szkody poniesione w wyniku kolizji: wynajmujący czy najemca?
- Czym jest zniesienie udziału własnego i czy jest ono korzystne?
- Dlaczego warto czytać umowy dotyczące wynajmu samochodu?

## Wypożyczony samochód a kolizja: kto ponosi koszt naprawy uszkodzeń?

Wypożyczalnie powinny oferować jedynie samochody z ważnymi badaniami technicznymi, a także z OC i AC. **We Flex To Go każdy samochód przekazywany klientowi ma aktualny przegląd techniczny oraz niezbędne ubezpieczenie.** W ubezpieczeniu AC występuje tzw. wkład własny, który określa udział właściciela pojazdu w likwidacji szkody. Oznacza to, że osoba deklarująca wkład własny pokrywa określoną kwotę za poniesioną szkodę.

Dla przykładu: Pan Zygmunt kupił samochód wart 45 000 złotych, a wkład własny AC określił na kwotę 5000 zł. Naprawa szkody powstałej w wyniku kolizji została oszacowana na 30 000 zł, z czego 5000 zł pokrywa Pan Zygmunt, a pozostałą część kwoty – ubezpieczalnia.

W przypadku podróżowania wypożyczonym samochodem firma ubezpieczeniowa kontaktuje się bezpośrednio z właścicielem wypożyczalni. **Nie oznacza to jednak, że najemca kierujący wypożyczonym pojazdem nie zostanie pociągnięty do odpowiedzialności.** Wypożyczalnia zabezpiecza swoją flotę kaucją pobieraną od osoby podpisującej umowę z wypożyczalnią. Może być ona zatrzymana w przypadku uszkodzenia pojazdu.

## Uszkodzenie auta z wypożyczalni: czym jest zniesienie wkładu własnego?

**Podczas podpisywania umowy z Flex To Go każdy najemca zyskuje możliwość zniesienia wkładu własnego.** Umożliwia to spokojną jazdę wynajętym samochodem, bez obaw, że klient w przypadku zdarzenia drogowego zostanie pociągnięty do odpowiedzialności finansowej za powstałe szkody. I nie ma znaczenia, czy jest on sprawcą wypadku lub kolizji, czy osobą poszkodowaną – w obu wypadkach nie ponosi żadnych opłat.

Istnieje wiele losowych okoliczności, na które nie mamy wpływu, takich jak zarysowanie samochodu na parkingu pod centrum handlowym, uszkodzenie szyby czy gradobicie. W tego typu sytuacjach zniesienie wkładu własnego również chroni najemcę przed ponoszeniem kosztów naprawy samochodu.

Kolejną kwestią wartą uwagi jest ochrona kaucji, którą najemca wpłaca na poczet wynajmu. **Jeśli klient jadący wynajętym samochodem bez zniesienia wkładu własnego zarysuje lakier lub przetrze zderzak, kaucja, którą wpłacił przy podpisywaniu umowy, zostaje przeznaczona na pokrycie części kosztów naprawy.** Jeśli jednak zdecydował się na zniesienie wkładu własnego, kaucję otrzymuje w całości z powrotem.

Misją firmy Flex To Go jest poprawa komfortu podróżowania, dlatego podpisując umowę, klient zawsze jest informowany o dodatkowych opcjach, które ma prawo wybrać, aby w razie ewentualnych szkód lub kolizji nie ponieść strat finansowych.

## Wypożyczalnia samochodów: dlaczego warto czytać umowy najmu?

Wielu klientów podekscytowanych wizją podróży samochodem wysokiej klasy zapomina całkowicie o istotnych fragmentach umowy. Składają podpis, odbierają kluczyki i pokonując kolejne kilometry, puszczają w niepamięć kwestie prawne. Większość naszych klientów szczęśliwie dojeżdża do celu, a następnie odstawia samochód pod wskazany adres. Jednak nauczeni doświadczeniem zawsze przypominamy, że na sytuacje losowe nic nie poradzimy. I choć ufamy, że każdy nasz klient jest świetnym kierowcą, to na styl jazdy i zachowanie ostrożności innych uczestników ruchu drogowego nie mają oni niestety wpływu.

Zniesienie wkładu własnego pozwala uniknąć kosztów, które często trzeba pokryć nie z własnej winy. Dlatego podpisując umowę, warto dokładnie przeczytać wszystkie informacje, które są w niej zawarte. Umowa Flex To Go została skonstruowana w przejrzysty sposób, a ponadto z wszelkimi kwestiami prawnymi można zapoznać się na naszej stronie internetowej.

W trosce o naszych klientów przygotowaliśmy również cały wpis poświęcony [dodatkowym opłatom podczas wynajmu samochodu](#).

Ponadto, nasi konsultanci zawsze Ci wszystko wyjaśnią, jeśli nie jesteś pewien niektórych zapisów w dokumentach. Zadzwoń, aby dowiedzieć się więcej: [+48 22 122 80 55](tel:+48221228055).

## Znajdujemy się na:

<b>Lotnisko Kolonia/Bonn</b> W terminalu, Kennedystraße, 51147 Köln, Niemcy	<b>Warszawa/Lotnisko Okęcie</b> W terminalu, Żwirki i Wigury, 00-001 Warszawa	<b>Warszawa/Lotnisko Modlin</b> W terminalu, Generała Wiktora Thommée 1a, 05-102 Nowy Dwór Mazowieck	<b>Poznań/lotnisko Ławica</b> Bukowska 285, 60-189 Poznań
<b>Kraków/Lotnisko Balice</b> W terminalu, Kapitana Mieczysława Medweckiego 1, 32-083 Balice	<b>Katowice/Lotnisko Pyrzowice</b> W terminalu, Wolności 90, 42-625 Ożarówice	<b>Gdańsk/Lotnisko Rębiechowo</b> W terminalu, Juliusza Słowackiego 200, 80-298 Gdańsk	<b>Wrocław/Lotnisko Strachowice</b> W terminalu, Graniczna 190, 54-530 Wrocław
<b>Rzeszów/ Lotnisko Jasionka</b> W terminalu, Jasionka 942, 36-002 Jasionka	<b>Gdańsk Dworzec PKP</b> Podwale Grodzkie 2, 80-895 Gdańsk	<b>Katowice Dworzec PKP</b> plac Marii i Lecha Kaczyńskich, 40-098 Katowice	<b>Wrocław Dworzec PKP</b> Piłsudskiego 105, 50-085 Wrocław
<b>Kraków Dworzec PKP</b> Pawia 31, 31-154 Kraków	<b>Poznań Dworzec PKP</b> Dworcowa 2, 61-801 Poznań	<b>Rzeszów Dworzec PKP</b> 35-201 Rzeszów	<b>Warszawa Dworzec Centralny</b> al. Jerozolimskie 54, 00-024 Warszawa

### Przydatne informacje

- ▶ Blog
- ▶ O nas
- ▶ Kontakt
- ▶ Polityka Prywatności
- ▶ Ogólne warunki najmu

### Flex To Go

Telefon  
 +48 22 122 80 55

Telefon DE  
 +49 220 286 896 05

Email  
 rent@flextogo.com

### Godziny otwarcia

Pn.-Pt.: 7:00 - 23:00  
 Sobota: 7:00 - 23:00  
 Niedziela: 7:00 - 23:00